
 
 

 

OMSORGSSAMLINGEN 2024 

8. – 10. november, Clarion Hotel Bergen Airport 

PROGRAM OMSORGSSAMLINGEN HØSTEN 2024 

FREDAG 
 
Innsjekk og middag på hotellet 18 - 20 
 
18:30 – 19:00 Valgfritt: Uformell intro til Røde Kors-samlingen. Er du ny, kommer alene, eller ønsker å 
benytte helgen til å utvide Røde Kors-nettverket ditt? Bli med for 
mer info om helgen og en anledning til å bli kjent med andre 
frivillige og representanter fra styre og stell i distriktet før du går 
til middagen!  
 
Kjære deltaker på Røde Kors-helgen, 

Vi har en liten endring i programmet for Røde Kors-helgen – og det 
viser seg at Kapteinens eget tema, "Det kan alltid bli verre," har blitt 
en realitet! John Hammersmark, som vi hadde gledet oss til å høre 
på i kveld, har dessverre måttet melde forfall grunnet sykdom. Vi 
sender ham våre beste ønsker om god bedring! 

Men frykt ikke – for i sann Røde Kors-ånd har vi funnet en fantastisk 
vikar som er like god på å takle motgang med et smil! Øystein 
"Pølsa" Pettersen, tidligere OL-vinner, kommer til å hoppe inn og 



 
redde dagen. Øystein har selv spøkt med at "nå kan det nesten ikke bli verre" enn at han blir hentet inn som 
erstatter, men vi tør å påstå at dere er i trygge hender! 

Hva kan dere forvente? Kapteinen skulle gi oss innsikt i å takle tøffe tider og utfordrende situasjoner, og det 
er Øystein helt med på – men med sin egen vri! "Pølsa" Pettersen er kjent for sin smittende energi, gode 
humør og rå livsvisdom, og vil ta dere med på en inspirerende reise om motgang, stå-på-vilje og hvordan man 
håndterer livets berg-og-dalbaner. 

Dette blir et innlegg fylt med humor, inspirasjon og ektefølt livserfaring – kanskje til og med med litt "pølse-
filosofi" på kjøpet. Øystein har oppnådd mye, men han vet også hvor viktig det er å møte utfordringer med 
glimt i øyet. 

 

LØRDAG 
 
 

09:00 – 09:05: Åpning av Omsorgssamlingen v/Helene Margaretha Myrdahl i distriktsråd Omsorg 
Hordaland Røde Kors 
 
09:05 - 09:15 Hilsen fra Odd Kåre Zeiner Falmyr i landsråd Omsorg 
 
09:15 - 09:45 Sosial Resept - Hvordan nå de riktige deltakerne med de riktige aktivitetene mot ensomhet 
og utenforskap? v/Sanne Knorborg, Hordaland Røde Kors 
 
10:00 - 10:45 «En magisk tid» – Hekseprosessene i Norge med fokus på 
saken mot Anne Pedersdatter ved Knut Høiaas. Når noe går galt, får 
alltid noen skylden. Den 7. april 1590 ble Anne Pedersdatter, enken etter 
Absalon Beyer, henrettet som heks og brent på bål på Nordnes i Bergen. 
Hun ble et offer for hekseprosessene i Norge som varte et drøyt 
hundreår fra midten av 1500-tallet. Mer enn 300 personer ble henrettet 
for å ha bedrevet trolldom i Norge i denne perioden. Bli med tilbake til 
en tid da man risikerte lovens strengeste straff for å bedrive magi. 
Dommen mot Anne Pedersdatter blir en nøkkel for å forstå skapelsen av 
«Den andre», og hvordan dette er nødvendig for at «Vi» skal kunne begå 
grusomme handlinger mot «De andre». Norge var blant landene i Europa 
der hekseforfølgelsene var mest intense. 
 
Dette foredraget holdes 9. november, også kjent som «krystallnatten». Krystallnatten var begynnelsen 
på en dramatisk opptrapping av forfølgelsen på jøder. I anledning krystallnatten lurer vi på om 
forfølgelsen av heksene kan si oss om islamofobi, rasisme, antisemittisme, innvandrerfiendtlighet og 
kvinnehat i moderne tid? Foredraget arrangeres sammen med Treffpunktsamlingen til Røde Kors 
Ungdom. 
 
11:00 - 11:30 Status migrasjon i Hordaland og ringvirkninger i lokalsamfunn v/Guri Strand Karlsen i 
Hordaland Røde Kors og Arve Hæggernes fra Laksevåg Røde Kors 
 
11:45 - 12:30 1: Første møte med Norge: Flyktningers og asylsøkeres erfaringer fra asylmottak v/Ingrid 
Iversen Hølaas, seniorrådgiver i kommunikasjon og samfunn på nasjonalkontoret 2: Hvordan jobber 
Røde Kors med analyse av humanitære behov? v/Ingrid Iversen Hølaas, seniorrådgiver i kommunikasjon 
og samfunn på nasjonalkontoret 
 
12:30 - 13:30 LUNSJ 
 



 
13:30 - 14:30 FELLES PROGRAM FOR HJELPEKORPS, OMSORG, UNGDOM og 
LOKALFORENINGSLEDERKONFERANSEN 
 
Panelsamtale: Humanitære verdier under press. Bergdís Jóelsdóttir, politikk- og samfunnssjef i Amnesty 
International Norge. Gry Ballestad, leder for Utvikling og humanitært samarbeid i Norsk Folkehjelp. Berit-
Reiss Andersen, spesialrådgiver i folkerett og beskyttelse i Norges Røde Kors. 
 
Humanitære verdier under press 
  
Vi lever i en verden der konflikter, klimaendringer og politisk polarisering utfordrer det humanitære 
arbeidet. Samtidig har vi det siste tiåret sett en rekke eksempler på at personer i humanitær innsats 
rammes av angrep, kidnapping, trusler og drap. Dette kan være til hinder for innsatsen og det blir stadig 
viktigere å beskytte og opprettholde grunnleggende humanitære verdier, slik som internasjonal 
humanitær rett og Genévekonvensjonene. Et varmere, våtere, villere klima kan forverre konflikter og 
politisk polarisering, men også føre til at hverdagen blir farligere for frivillige som skal gjøre en innsats 
for å beskytte andre mennesker, både i Norge og internasjonalt. 
  
Hva er egentlig humanitære verdier? Kan organisasjoner som jobber for menneskerettigheter og 
humanitær innsats i fortsette sitt arbeid dersom deres rolle ikke blir forstått? Og hva er konsekvensen av 
å leve i en verden hvor humanitære verdier er under press? 
  
Vi har samlet et panel av fremstående stemmer fra Røde Kors, Amnesty International og Norsk 
Folkehjelp, hver med unike perspektiver og erfaringer på feltet for å snakke om dette. Panelet består av 
Berit Reiss-Andersen, tidligere medlem i nobelkomiteen og nå spesialrådgiver i folkerett og beskyttelse i 
Norges Røde Kors, Bergdís Jóelsdóttir, politikk- og samfunnssjef i Amnesty International Norge, og Gry 
Ballestad, leder for Utvikling og humanitært samarbeid i Norsk Folkehjelp. Sammen skal de diskutere 
utfordringer og dilemmaer knyttet til internasjonal humanitær rett, 
menneskerettigheter og arbeidet med å beskytte både utsatte grupper 
og humanitære aktører. 
 
Berit Reiss-Andersen. Du la kanskje merke til sommerens nyhetssak 
om at Berit Reiss-Andersen har blitt spesialrådgiver i Folkerett og 
Beskyttelse i Norges Røde Kors? Hun har tidligere jobbet i 
Advokatfirmaet Andenæs der hun var partner og Nobelkomiteen som 
hun ledet fra 2017 til 2024. Hun har også vært statssekretær i 
Justisdepartementet og leder i Den Norske Advokatforeningen.  
 
 
 
Etter panelsamtalen skilles de fire Røde Kors-samlingene igjen. 
 
 
14:45 - 15:15 Kriminalitetsofre - en glemt gruppe? v/Øystein Sundfjord, Hordaland Røde Kors 
 
15:30 - 15:45 Visitortjenesten - Hva kan denne aktiviteten lære oss om det å se personen og ikke 
situasjonen som personen står i? v/Jan Bjørgo, Bergen Røde Kors 
 
16:00 - 17:00 Omsorg sin rolle i beredskap v/Nils Kristian Haugen, gruppeleder beredskap, Hordaland 
Røde Kors 
 
 



 
SØNDAG 
 
Fagsamlingene er en arena for erfaringsutveksling, nettverksbygging, workshops 
og siste nytt for de forskjellige fagfeltene. Detaljert program for disse sendes ut til 
påmeldte i forkant av samlingen.  
 

• Migrasjonssamling (åpen for alle) 

• Fagsamling Besøkstjeneste og Våketjeneste (åpen for alle) 

• Fagsamling Besøksvenn med hund (invitasjon) 

• Fagsamling Barnas Røde Kors og Ferie for alle (åpen alle)  

• Fagsamling Vitnestøtte (åpen for frivillige i Vitnestøtte) 
 
Søndagen avsluttes med lunsj klokken 14. 
 
Fagsamling Besøkstjenesten  
Besøkstjenesten er i år 75 år! Det skal vi feire, både ved å se 
tilbake på besøkstjenestens historie, besøkstjenesten i dag, 
og ved å se fremover på hva som kan bli besøkstjenestens 
fremtid.  
 
På denne fagsamlingen vil det også settes av god tid for deg 
til å bli kjent med de forskjellige besøkstjenestene vi har i 
Hordaland. Hvilke solskinnshistorier og prosjekter, 
problemstillinger og utfordringer jobbes det med, og 
hvordan kan vi lære av hverandre?  
 
Oda Ulrikke Sandanger kommer på besøk fra 
nasjonalkontoret for å snakke om Våketjenesten. Denne 
aktiviteten – som handler om å tilby medmenneskelig 
nærvær til døende og deres pårørende – har fått et styrket 
fokus i det siste. Både med et oppdatert kurs og nå en egen tilrettelegger på nasjonalkontoret som jobber med 
tematikken. Oda vil fortelle om hva som ligger i denne satsingen og hva som er viktig for våketjenestene fremover. 
Oda vil også fortelle om andre aktuelle nyheter for besøkstjenestefeltet.  
 
Hvordan kan vi videreutvikle Besøkstjenestene våre i årene som kommer? Sosial Resept er et prosjekt under 
Ensomhetsprosjektet, hvor en ny underaktivitet av Besøkstjenesten nå testes ut, i Hordaland. Konseptet kommer 
fra England, hvor det heter «Social Prescribing» og går ut på at frivilligheten inngår et spesielt samarbeid med 
fastleger og helsevesenet, for å bidra til at flere mennesker kommer ut av utenforskap og ensomhet. Prosjektleder 
Sanne Knorborg kommer for å fortelle om denne unike piloten som nå foregår i Hordaland, og hvordan det en 
gang i fremtiden kan bli noe som dukker opp i mange lokalsamfunn også i Norge.   

 

Fagsamling FFA og BARK 2025 
 
På fagsamling Ferie for alle/Barnas Røde Kors vil vi vil 
utforske flere viktige temaer knyttet til barn og unges 
helse, trivsel og utvikling.  
 
Vi vil utforske hvordan vi som voksne kan støtte barn i 
deres utvikling og forståelse av kjønn og seksualitet, og 
hvordan vi kan skape trygge og inkluderende miljøer som 
anerkjenner mangfoldet av identiteter. 
 



 
Vi vil også se på strukturelle og individuelle faktorer som fører til sosial ulikhet og barnefattigdom, 
hvordan det påvirker barn, samt mulige tiltak og løsninger som kan bidra til å redusere fattigdom og 
fremme sosial likhet. 
 
Siste post på programmet vil være separert, hvor BARK-frivillige har regional nettverkssamling, og de 
frivillige i Ressursgruppen til Ferie for alle har Ressursgruppemøte. 
 
Fagsamlingen er for åpen for alle frivillige i aktivitetene Ferie for alle og Barnas Røde Kors i Hordaland. 
Fagsamling Vitnestøtte 

Velkommen til en fagsamling for vitnestøtter! Vi ser frem til et innlegg fra landsråd Omsorg, fokus på internasjonal 
humanitær rett, samt en gjennomgang av psykososial førstehjelp. 

09.00-09.15 - Velkomst og innledning 

09.15 - 09.30 Presentasjon av Vigdis Bakkane (d.råd omsorg) 

09.30 - 09.50 Frivilligheten kan ikke overta oppgavene til det offentlige i eldreomsorgen v/Odd Kåre Zeiner Falmyr 

10.15 - 12.00 - Internasjonal Humanitær Rett + tidligere erfaringer som dommer (vitnestøtte) v/ Knut Emil 
Johannesen Lie 

12.00 - 14.00 - Grunnleggende Psykososial Førstehjelp v/ Øystein Rosnes Sundfjord 

Fagsamling migrasjon 
 
Denne samlingen fokuserer på å løfte kunnskap og erfaringsdeling blant frivillige og ansatte på migrasjonsfeltet, 
med fokus på å finne og dele løsninger som kan styrke aktiviteter for migranter i Hordaland. 

09.00 - 09.45 Status 2024: Vi tar en statusoppdatering lokalt og går gjennom siste oppdaterte statistikk på 
migrasjonsfeltet, samt veien videre 

09.45 - 10.00 Pause  

10.00 - 11.00 Presentasjon og gruppearbeid, om hvordan migrasjon påvirker personer som migrerer  

11.00 - 11.20 Pause med utsjekk fra rom  

11.20 - 13.00 Gruppearbeid forts, med erfaringsutveksling 

13.00 - 13.15 Pause  

13.15 - 14.00 Inspirasjonsinnlegg om Vennefamilie 

 

 


